terça-feira, 11 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098
E-MAIL: PREFEITURA@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

DESPACHO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Presencial nº 20/2021 SRP

Assunto: Administrativo. Procedimento Licitatório. Formação de Registro de Preços para

futura e eventual contratação de empresa para realização de exames de eletrocardiograma

digital, fornecimento de laudo e atestado pré-operatório, com a aparelho em comodato para

atender pacientes da rede de saúde do Município de Terra Nova.

Requerente: Setor de Licitações

Requerido: Prefeitura Municipal de Terra Nova

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso de sua competência

e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem

como:

   Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e

encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento

no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93;

   Considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Procuradoria

Jurídica do Município de Terra Nova, que, dentre outras ponderações, tende à anulação do

certame e de todos os seus atos,

DECIDE:

   Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência

administrativa, ANULAR o certame licitatório objeto do Pregão Presencial nº 20/2021 SRP,

tendo em vista a nulidade apontada no parecer jurídico da lavra da Procuradoria Jurídica

Município de Terra Nova, e determinar à Secretaria de Saúde que apresente novamente termo

de referência, para abertura de novo procedimento licitatório.

Publique-se. Ao fim, arquive-se.

Éder Sâo Pedro de Menezes

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F11200A3A8876A88E55F2ACA238BAB86

		2022-01-11T12:19:14-0300